
Contacto

Teléfono +34 983420000
Fax +34 983420013
Correo Electrónico 
contratacion.hcuv@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

C/ Ramón Y Cajal Nº 3
(47003) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020015047 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 10:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Especializada Hospital Clínico Univ. de Valladolid
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=moKQDxTfG88QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de un tratamiento de protonterapia para el paciente con NHC 105469 del
Hospital Clínico Universitario de Valladolid.

Prestación de un tratamiento de protonterapia para el paciente con NHC 105469 del Hospital ClínicoDescripción 
Universitario de Valladolid.
Valor estimado del contrato 29.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.000 EUR.

Clasificación CPV
85110000 - Servicios hospitalarios y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=moKQDxTfG88QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

C/ Ramón y Cajal, 3
(47003) Valladolid España

Dirección Postal

C/ Ramón Y Cajal Nº 3
(47003) Valladolid España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

CLINICA UNIVERSIDAD DE NAVARRA
NIF R3168001J
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pamplona España

Contacto

Teléfono 948255400
Correo Electrónico protonescun@unav.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610016433
Fecha de Formalización 29/07/2024

Motivación

Motivación El contrato se adjudica en virtud de lo dispuesto en el artículo 131.4 de la LCSP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Gerencia de Atención Especializada Hospital Clínico Univ. de Valladolid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contratacion.jcyl.es

Presentación de recursos

Gerencia de Atención Especializada Hospital Clínico Univ. de Valladolid
Sitio Web https://contratacion.jcyl.es

https://contratacion.jcyl.es
https://contratacion.jcyl.es


Proceso de Licitación

El Hospital Clínico Universitario de Valladolid se encuentra ante la necesidad ineludible e inaplazable de contratar un
tratamiento de protonterapia para el paciente con NHC 105469 del HCUV, con el fin de garantizar su perfecta salubridad,
dentro del buen funcionamiento de la actividad asistencial de este centro hospitalario, aplicando el trámite de urgencia
sanitaria previsto en el artículo 131.4 de la LCSP
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado El Hospital Clínico Universitario de Valladolid se encuentra ante la necesidad
ineludible e inaplazable de contratar un tratamiento de protonterapia para el paciente con NHC 105469 del HCUV, con el fin
de garantizar su perfecta salubridad, dentro del buen funcionamiento de la actividad asistencial de este centro hospitalario,
aplicando el trámite de urgencia sanitaria previsto en el artículo 131.4 de la LCSP
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Justificación del Proceso

Código de Motivo Extrema urgencia resultante de acontecimientos imprevisibles para el comprador
Descripción El Hospital Clínico Universitario de Valladolid se encuentra ante la necesidad urgente ineludible e inaplazable
de contratar un tratamiento de protonterapia para el paciente con NHC 105469, con el fin de garantizar su perfecta
salubridad, dentro del buen funcionamiento de la actividad asistencial del hospitalario.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KqCs7QRmlR03vLk 2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000013882750 |  2024-000828759 | Tue, 30 Jul 2024 10:30:04:734 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142411164237776928654239888828146900710 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KqCs7QRmlR03vLk2DU2Ddg%3D%3D

